

تسنیم نوشت: به دنبال دستور وزیر آموزش و پرورش، معاون صندوق ذخیره فرهنگیان که اخیراً فیش حقوقی او با ۴۱۲ میلیون تومان اضافه کار منتشر شده بود، برکنار شد. با دستور کتبی رضا مراد صحرایی؛ وزیر آموزش و پرورش و رئیس هیات امنا صندوق ذخیره فرهنگیان، حمید باقر نژاد؛ معاون برنامه ریزی و توسعه منابع صندوق ذخیره فرهنگیان به دلیل اضافه کاری غیر متعارف از سمت خود برکنار شد. حمید باقر نژاد از آذرماه ۱۴۰۰ عضو هیات مدیره و معاون مالی و سرمایه انسانی و از بهمن ماه ۱۴۰۱ معاون برنامه ریزی و توسعه موسسه صندوق ذخیره فرهنگیان بود. قابل ذکر است، اخیراً فیش حقوقی باقر نژاد با ۴۱۲ میلیون اضافه کار به ازای ۱۱ ماه منتشر شد.

فروش دخانیات ممنوع!

اتاق اصناف ایران در این اطلاعیه با اشاره به اجرای برنامه پیشگیری و تشدید مبارزه با قاچاق کالاها و دخانیات مصوب ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز و ابلاغیه معاون پیشگیری ستاد و وزیر بهداشت و ستاد صنایع دخانی وزارت صمت، اعلام کرده که واحدهای بازرسی و نظارت اتاق های اصناف با محوریت دانشگاه های علوم پزشکی و سایر دستگاه های مرتبط در چارچوب قانون، با فروش و عرضه سیگار الکترونیکی، قلیان الکترونیکی، ویپ و محصولات گرم کننده تنباکو (IQOS) برخورد خواهند کرد. همچنین در این اطلاعیه تاکید شده که فروش تمام محصولات دخانی در فروشگاه های زنجیره ای و فرانتایجز ممنوع است.

مقابله با گرد و غبار از عراق و سوریه

معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست گفت: بزودی در چهار استان عراق و مناطقی از کشور سوریه، اقدامات مشترک میدانی مقابله با گرد و غبار آغاز می شود. علی سلاجقه در آیین افتتاحیه اجلاس بین المللی مقابله با طوفان های ماسه و گرد و غبار، ادامه داد: دولت سیزدهم برای مقابله با گرد و غبار از تمام ظرفیت های بین المللی استفاده می کند و در همین راستا سازمان حفاظت محیط زیست در کنار وزارت امور خارجه راینی های مختلفی را انجام داده اند. ۲۱ تیرماه سال گذشته به گزارز نیست منطقه ای را وریکدر دیپلماسی فوری دولت مردمی برای همکاری در زمینه مقابله با گرد و غبار با کشورهای همسایه، مسلمان و همسو منجر شد.

اعمال قانون بر ۲ میلیون خودرو

سرهنگ محمد رازقی؛ معاون عملیات پلیس راهور تهران بزرگ اظهار کرد: دوربین هایی که در سطح شهر تهران قرار دارند به صورت مکانیزه خودروهایی که معاینه فنی ندارند را اعمال قانون می کنند و در ۶ ماهه سال جاری آمار برخورد با این تخلفات حدود ۲ میلیون خودرو بوده است. سرهنگ رازقی بیان کرد: پلیس راهنمایی و رانندگی با تمام توان نسبت به برخورد با خودروی دودزا و آلاینده و فاقد معاینه فنی در طول سال اقدام می کند که از امروز و در طول هفته به صورت خاص و ویژه نسبت به این موضوع خواهد پرداخت.

ساعت شروع به کار ادارات شناور شد

ایسنا از زبان قزاقن... شفیقی معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری تهران در تشریح تغییر ساعت آغاز به کار ادارات در استان تهران نوشت: از روز (۱۸ شهریورماه) تا تصمیم بعدی در این زمینه از سوی دولت ساعت آغاز به کار دستگاه های اجرایی ملی مستقر در شهر تهران از ۷ تا ۹ صبح به صورت شناور است و ساعت آغاز به کار دستگاه های استانی و واحدهای صنعتی و در اداره های نظامی، انتظامی و امنیتی شش و ۳۰ دقیقه صبح خواهد بود. او تاکید کرد: مدیران به گونه ای نظارت داشته باشند تا بر اساس ماده ۸۷ قانون خدمات کشوری سقف ۴۴ ساعت کار در هفته برای همه کارکنان رعایت شود و هیچ گونه خدشهای در پاسخگویی به مراجعات مردم ایجاد نشود.

شناسایی ۳۴ مورد دابتلا به سویه جهش یافته کرونا

رویترز نوشت: در نسخه ۲.۸۶ BA. که زیرسویه ای از امیکرون است و با نام «پیرولا» هم شناخته می شود بیش از ۳۵ جهش در بخش های کلیدی ویروس در مقایسه با نسخه ۲۰۲۳ XBB.۱۵ که سویه غالب در بیشترین سال بوده، شناسایی شده است و این رقم بالا از جهش ویروسی، ویژگی عمده سویه امیکرون است که رکورد بالای ابتلاها را موجب شده است. از ۳۴ بیمار شناسایی شده تا ۴ سپتامبر، پنج بیمار در بیمارستان بستری شدند و تاکنون هیچ مورد مرگی مرتبط با این سویه مشاهده نشده است. زیرسویه ۲.۸۶ BA اولین بار در تاریخ ۲۴ ژوئیه در دانمارک مشاهده شد و سپس در ماه اوت در ایالات متحده و کانادا نیز شناسایی شد.

«آرمان ملی» با اشاره به اصلت تجمعات مذهبی مردم ایران فارغ از چشم داشت به وعده تسهیلات، به مشکلات بازگشت زائران از عراق نگاهی انداخته

نمره مردودی دولت در تامین اتوبوس برای بازگشت زائران اربعین

نبود اتوبوس در مرز مهران و پایانه برکت باعث سر در گمی، کلافگی و خستگی مضاعف مردمی شد که پس از پایان همایش بزرگ اربعین

از عراق به کشور بازگشته بودند



آرمان ملی: اگر در یکی دو هفته اخیر، خصوصا روزهای منتهی به اربعین حسینی در ۱۵ شهریور سری به برنامه های رسانه ملی انداخته باشید، با خیل عظیمی از جمعیت ایرانی ها، زن و مرد و پیر و جوان و کودک و خردسال در مراسم اربعین که در کربلای معلی برگزار شد، مواجه می شدید. بر کسی پوشیده نیست که مردم ایران از هر قشر و باور و طبقه ای علاقه خاص و البته خالصی به ائمه معصومین خصوصا امام سوم شیعیان، حسین بن علی علیه السلام، سالار شهدا دارند. اعتقادی که مرز نمی شناسد و خصوصا در بحبوحه تضاد آرا به نظر خمیرمایه اتحاد و وحدت بخش ایران و ایرانی بوده و هست. در سال هایی که مرزهای کشور همسایه، عراق که مکان وقوع حادثه کربلادر سال ۶۰ هجری بود و مرقد امام شهیدان و یارانش را در دل خود جای داد، ایرانیانی که سال ها آرزوی زیارت حضرتش را داشتند سر پا نشناخته

و به یاد تشنگان عاشورا و تاسوعای حسینی در چهلم حضرتش در یک پیاده روی که به ابتکار خودشان به اتفاقی تاریخی بدل شد، به سوش شناختند. همان طور که گفته شد، این اتفاق، اتحادیست نه که تنها میان مردم که یک همسویی هم میان مردم و مسئولان شکل می دهد، به این معنا که تبلیغات مسئولی هم اگر در این زمینه شکل بگیرد، نارضایی از سیاست های همان مسئول مربوطه دلیلی بر دلزدگی و دوری از اصل ماجرا نمی شود. در این میان، طبیعی است که حضور پر شمار مردم که به گفته احمد رضا ادران، فرمانده کل نیروی انتظامی در ۱۴۰۲، رکورد زد و بنا به آمار رسانه ها تعداد زائران ایرانی به ۴ میلیون نفر هم رسید، در رسانه های ثبت شد. قصد گزارش این نیست که از این حضور به عنوان ابزار تبلیغاتی یاد کند، بلکه مراد بیان مشکلاتی است که برای زائران ایرانی بازگشته شهری پایانه برکت در نقطه صفر مرزی خجی داد و اینکه به وسایل افزایش قابل توجهی

پیدا کردند. پیش از آن همین خبرگزاری از انتظار مردم در پایانه مسافربری مهران برای اتوبوس خبر داده بود. همین خبرگزاری اربعین شرکت کرده بودند. سوال این است که چرا اسامیل رسانه ملی صفوف و تجمع طولانی و پر شمار زائران در مسیر برگشت را نشان نداد در حالی که پیر و جوان، خردسال و بزرگسال زیر تیغ آفتاب سوزان و دمای بالای تابستان در مرز مهران در انتظار وسایل نقلیه و اتوبوس ها برای بازگشت به شهرهای خود بودند. **عکس ها چه می گفتند** وقتی رسانه ها اخبار و تصاویری از مرز مهران و شلوغی و ازدحام جمعیت منتشر کردند، محمد مخبر، معاون رئیس جمهور به همه استانداران دستور داد تا شبانه و فوری و به سرعت ۲۰ دستگاه اتوبوس برای انتقال زائران اربعین از مرز مهران اعزام کنند. فارس از تقاضای مخبر برای استفاده از اتوبوس های بین اتوبوس های محل مقصد خود را انتخاب کرد تا روند مسافرگیری در این پایانه با سرعت

یکی از اعضای هیات علمی دانشگاه تهران گفته بودجه پژوهشی اندازه چند شب کار کردن در اسنپ هم نیست

نزدیک به ۵۰ عضو هیات علمی از دانشگاه تهران رفته اند!



جمعیتش به دست می آورد (برد دوم). حاکمان جناح گرا از شر این آدم های پر مدعا و پر خرج و ناهماهنگ با هنجارهای سخت گیرانه سیستم راحت می شوند! (برد سوم). آخانی درباره سطح علمی دانشجویان کارشناسی و کارشناسی ارشد و دکتری که به حد ناپاوارهای افت کرده است هم می گوید که «من از زبان برخی قبول شدگان کارشناسی ارشد رشنه تخصصی خودم شنیدم که آنها بارتبه های بسیار کم و درصدهای بسیار ناچیز به راحتی در دوره های روزانه دانشگاه تهران قبول می شوند. تقریبا اغلب همکاران رشته های مختلف به این افت شدید و بی انگیزگی در دانشجویان اعتراض می کنند.»

این عضو هیات علمی دانشکده علوم دانشگاه تهران تاکید می کند که اوضاع دانشگاه ها خوب نیست. این روزها با هر همکاری حرف زدم حال و روزش از من بهتر نبود. اگر حاکمیت اقدام به حل مشکلات کلان سیاسی، اقتصادی، اجتماعی، بین المللی و محیط زیستی نکند، جامعه از وجود افراد مستعد و متخصص در بسیاری از زمینه ها محروم شده و این افت به نفع هیچ جریان سیاسی در ایران نیست. ما از مسئولان انتظار داریم نه اینکه امنیت شغلی و روانی متخصصانی که به رغم همه مشکلات مانده اند را به خطر بیندازند و با زبان های گزنده مرتب ما را تهدید کنند. به گفته او: نتیجه این رفتار از دست دادن سرمایه های انسانی کشوری است که ۴ دهه در مقابل انواع فشارها از جنگ و تحریم تا شرایط سخت محیط زیستی از خود مقاومت و خویشتنداری نشان داده است. شما تا ابد نمی توانید از یک پیکری که به او غذای سالم نمی دهید انتظار تان ادامه کار بدهید. رفتاری که حاکمان با بی درایتی با سرمایه های انسانی کرده اند، بسیار شبیه رفتاری است که با محیط زیست این کشور کرده اند. بهره کشی ناپایدار از سرزمین نتیجه اش آسمان پر از گرد و خاک، خشکی دریاچه ها و رودخانه های چون ارومیه و بختگان و کارون، فرونشست زمین، کمبود منابع آبی و از هم گسیختگی طبیعی در شرایط سخت افزایش دمای کره زمین، چنان کشور را درگیر بحران کرده است که حل آنها از توان یک اقلیت کوچک و یک جناح سیاسی با نگاه سختگیرانه و شبه طالبانی به زندگی انسان ها در قرن ۲۱ خارج است.

دانشگاه های معتبر موقتی و کوتاه مدت است. اخراج فقط بر مبنای اتمام قرارداد و یا معیارهای علمی است. او درباره استخدام در دانشگاه های ایران گفته «متلاکرافری چون مریم میرزاخانی تقاضای استخدام در دانشگاه های کشور بودند ممکن بود به دلیل کم بودن مقالات، شانس برای استخدام و تبدیل وضعیت نداشته باشند.» آخانی در خصوص سطح علمی و پژوهش و ارتقای علمی هم گفته که «قایت در دانشگاه ها برای ارتقا و تبدیل وضعیت همیشه بالاست. اما برای رقابت باید هم مقاله داشته باشی و هم توانی امتیازهای دیگری مانند پایان نامه های تحصیلات تکمیلی را کسب کنی. بودجه های پژوهشی به حدی شرم آور است که گاهی میزانش حتی برای من به عنوان استاد تمام بهترین دانشگاه کشور با ۲۵ سال سابقه تولیدات علمی پیوسته به اندازه چند شب کار کردن در اسنپ هم نیست. بودجه های سازمان هایی مانند صندوق حمایت از پژوهشگران محدود و گاهی غیر عادلانه در فرایندهایی به ظاهر آکادمیک ولی با چند لایه نفوذ به افراد خاصی بیشتر می رسد. دانشجویان استحقاق یک دانشکده یا موسسه پژوهشی است که فرد و یا افرادی امکان استخدام پیدا می کنند. دانشگاه ها برای حفظ استانداردهای علمی خود، شرایطی دارند که بهترین ها را از هر نقطه جهان با خبر ملت و عقیده ای استغری می کنند. استاد و یا دانشجو با تیغ اضافه سنوات چنان نقره داغ می شوند که فقط نمونه اش را در ایران می توان سراغ گرفت. واحد گرانت پژوهشی دانشگاه تهران در دو دهه اخیر همان ۲۰۰

دو داین محدودیت ها به چشم دولت می رود

توقیف سایت «انتخاب» با واکنش ها و انتقادهای بسیاری نسبت به رویکرد دولت در قبال رسانه ها همراه شده است. بسیاری توقیف این سایت را نمونه ای از رفتار دوگانه دولت می دانند و آن را در کنار صحبت های رئیس جمهور درباره عدم برخورد با منتقدان قرار دادند. در این میان بسیاری از فعالان و مدیران رسانه ای نیز نسبت به پیامدهای این توقیف برای دولت و جامعه هشدار دادند. مجله اینترنتی فراز در این رابطه با محمدرضا سعدی، مدیرمسئول روزنامه «جهان صنعت» گفت و گو کرده که توقیف سایت انتخاب بدون تشکیل دادگاه و به واسطه هیات نظارت بر مطبوعات را غیرقانونی دانسته. سعدی، گفته: قوه قضائیه نباید اجازه دهد که دولت به مطبوعات فشار غیر متعارف وارد کند. طبق اصل ۱۶۸، ۲۴ قانون اساسی رسیدگی به جرائم مطبوعاتی باید در دادگاه و با حضور هیات منصفه انجام شود. چرا که مطبوعات خیرهایی را منتشر می کنند که در جامعه وجود دارد و در واقع رسالت اصلی مطبوعات انعکاس نظرات مردم در مورد تصمیمات نهادهای ارکان اداره جامعه است. دولت باید ظرفیت نقدپذیری خود را بالا ببرد و به روش های خصمانه توقیف و محدودیت سازی روی نیآورد. این روش ها عقابت ندارد. ما در دوره قبل اینگونه برخوردها را تجربه کردیم. آیا مشکلات مردم حل شد و دولت بهتر عمل کردند؟ او با اشاره به روند غیرقانونی برخورد با مطبوعات در وزارت ارشاد، توضیح داده: نکته اینجاست که هیات نظارت باید پرونده ها را به دادگاه رسانه تصمیم می گیرد. اما هیات نظارت راسا اقدام به توقیف کرده که شامل روزنامه سازندگی و سایت انتخاب شده است. این کار غیرقانونی است. بعضا جلسهای هم در این باره تشکیل نمی شود و به شکل نظرخواهی از سوی وزارت ارشاد از اعضای هیات نظارت بصورت غیر حضوری و تلفنی اقدام به توقیف رسانه ها می کند. اما مدیرمسئول جهان صنعت به این نکته اشاره کرده که «دود این محدودیت ها ابتدا به چشم دولت و سپس ملت می رود و مرع خبری مردم رسانه های خارجی می شود. رسانه هایی که منابع مالی آن ها از سوی کشورهای خارجی تامین شده و خط فکری آن ها را دنبال می کنند و هدفی جز نابودی کشور ندارند. در حقیقت رویکرد دولت در برخورد با رسانه های منتقد و دلسوز داخلی منجر خواهد شد که کشور بازنده جنگ رسانه ای باشد و شایعه سازی رسانه های خارجی، سرمایه اجتماعی دولت را به شدت کاهش دهد. از سوی دیگر وقتی دولت نمی تواند با منتقدان خود ارتباط برقرار کند اقداماتی می کند که به سود کشور نخواهد بود. چراکه دولت در دایره محدود اخبار و تحلیل های خاص قرار می گیرد.» سعدی تاکید کرده است که «دولت مردان باید بدانند که رسانه های داخلی همچون روزنامه جهان صنعت آرزو و هدفی جز سربلندی، توسعه و اقتدار کشور ندارند و در خط مقدم جنگ رسانه ای قرار دارند که کشورهای خارجی علیه کشورمان به راه انداخته اند. اما این رویکرد دولت در برخورد با رسانه های داخلی به پیروزی رسانه های منجر خواهد شد که آرزوی نابودی کشور عزیزمان را دارند.»



روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۷

موتور سوار

از مسئولان راهنمایی و رانندگی تقاضا داریم که برای موتور سوارها جریمه های سنگینی تعیین کنند که لااقل با این جریمه های سنگین از ارتکاب تخلف در اتوبان ها و جاده ها پرهیز کنند.

محبی از اسلامشهر

متخصصان در بیمارستان ها

در خصوص حضور متخصصان در بیمارستان ها و در مانگاه های دولتی پیگیری کنید. در اکثر بیمارستان های تامین اجتماعی متخصص قلب فقط یک روز در هفته می آید و آن هم آنقدر شلوغ می شود که نوبت به ویزیت بقیه بیماران نمی شود به همین دلیل مردم مجبورند به مطب های متخصصان با هزینه هایی که همه توان پرداخت آن را ندارند بروند. مسئولان کمی هم به فکر بیماران باشید.

عزتی از تهران

گرانی اجناس

مردم از گرانی مایحتاج شان و از این که قدرت خرید بسیاری از اقلام ضروری را ندارند، از مسئولان گلايه مندند. چرا فکری اساسی و ضرب الاجلی برای تغییر قیمت ها انجام نمی شود؟

شکیبا از تهران

روشنایی پارک

از مسئولان اداره برق منطقه ۱۶ تقاضا داریم که سری هم به سردار جنگل نازی آباد بزنند تا حداقل روشنایی این پارک تامین شود. شب ها این پارک واقعا تاریک است و در حال حاضر که در تابستان هستیم لازم است که شب ها روشنایی این پارک تامین باشد.

محمدی از تهران